

## Til Skatteudvalget.

Hej udvalg.

Jeg bliver rigtig gal, når jeg hører, at SKAT har ignoreret oplysninger, som kunne have givet skatteindtægter på mange millioner uden de store anstrengelser.

Det virker absurd, når man ser tv-programmet "Skat rykker ud", hvor man er ufatteligt nidkære på loppemarkeder, restauranter, udenlandske køretøjer ( afgift ), øl/vand/vin/slik fra Tyskland ( afgift ).

Sikke mange ressourcer man har til dette - der er virkelig mange af sted og det giver, som regel nogle få millioner på en dag og man har været måske 10 personer af sted.

Men jeg har en HØJDESPRINGER, hvad angår Skat's underlige prioritering.

For et stykke tid siden, fik jeg et brev fra Skat, hvor man henviste til, at jeg solgte varer på DBA - har man virkelig så god tid, at man sidder og tjekker DBA, hvor der er flere hundrede tusinde annoncer - og man gjorde mig opmærksom på, at hvis jeg var ERHVERVSDRIVENDE, så skulle jeg betale Skat og Moms.

Nu kommer det groteske - jeg havde TI ( 10 ) annoncer på :

Et gammelt køleskab, som jeg ville bytte med 6 kolde Tuborg

En brugt PH-lampe

45 brugte bøger

30 brugte lp-plader med et brugt stereoanlæg fra 1990'erne

En brugt 30 scooter

Bilting fra skrottet bil :

4 brugte 17" alufælge med dæk

4 brugte 15" stålfælge med dæk

2 brugte komplette bagdøre

2 brugte sidespejle

1 5 liters dunk med benzin i + 1 4 liters dunk med motorolie i.

Disse varer havde man altså fundet frem til på DBA, at jeg havde til salg og mente altså, at jeg måtte være erhvervsdrivende.

Jeg troede, at det var en kammerat, som tog gas på mig, men det var det ikke - det var fra Skat.

Det lykkedes mig, at forklare damen, som jeg talte med, at jeg ikke var erhvervsdrivende og foreslog hende, at læse mine annoncer en gang til.

Der gik små 14 dage, så fik jeg et brev, hvor der stod, at jeg ikke længere blev betragtet, som erhvervsdrivende.

Man tror, at det er løgn, men hvordan kan Skat have tid til noget sådant og hvordan kan de i første omgang mene, at jeg er erhvervsdrivende - 10 annoncer med brugte ting, mest indbo.

Niels Rasmussen